⁶¹ «Nos abbas Angelus Castaldus de civitate Trani, subcollector reverendi domini Thomasi de Astis collectoris [...] declaramus notum facimus et testamur quod cum essemus in civitate Tarenti causa administrationis dicti nostri officii et velimus inquirere diligenter atque exigere duas decimas nuper impositas [...] nonnullos presbiteros de dicta civitate vocari fecimus et prestito illis iuramento et illos interrogavimus de redditibus et introitibus dictorum presbiterorum particularium. Et si aliquid deficit de summa et recollitione preterita facta per reverendissimum dominum episcopum Aversanum aliter generalem collectorem, illud deficit prope deficientiam et deminutionem introitorum dictorum presbiterorum beneficiatorum propterea generalem pestem de proximo venientem in ipsa civitate Tarenti propter censualia, condutiones et locationes domorum et pisciarum et alia quecumque valde diminuita fuit et dicta exatio et recollectio per nos facta non potuit excedere dictam summam, nisi pro ut apparet in dictis nostris apodixis» (ASDTa, *Sezione Membranacea*, Perg. 720).

⁶² K. TOOMASPOEG, *La pauvreté du clergé: le cas exemplaire des diocèses-cités du royaume de Sicile (XI^e-XV^e siècle)* in *Puer Apuliae. Mélanges offerts à Jean-Marie Martin*, a cura di E. CUOZZO, V. DÉROCHE, A. PETERS-CUSTOT, V. PRIGENT (Collège de France-CNRS. Centre de recherche d'Histoire et Civilisation de Byzance, Monographies 30), Paris 2008, II, pp. 661-689. La quota di Benevento comprende solo i benefici della diocesi, essendo la città un'*enclave* nel Regno e quindi esclusa dal versamento.